
 

 

 

 

ZÁPIS A USNESENÍ 

9. schůze rady města Brušperka konané dne 14. června 2023 
 

Schůzi rady města předsedá starostka města a je zahájena v 09.10 hod. 

Přítomných členů rady města 5.  

Přítomni: Ing. Lucie Krátká, Mgr. Tomáš Kocourek, Lenka Karasová, Petr Hajnoš 

a PaedDr. Miloš Vontroba. 

 

1) Zahájení 
 

Rada schvaluje program 9. schůze rady města. 
 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění úkolů  

3. Stavy na bankovních účtech města a plnění dotací a daní k 7. 6. 2023 

4. Smlouvy města 

5. Rozpočtové opatření RO č. 2 – R/2023 

6. Nařízení města o místních komunikacích č. 4/2004 – úprava znění 

7. Odměny ředitelům PO a OS za 1. pololetí 2023 

8. Závěrečný účet SMOPO za rok 2022 

9. Změna organizační struktury MěÚ 

10. Návrh programu 5. zasedání zastupitelstva města 

11. Přijetí darů Mateřskou školou Brušperk 

12. Vyhodnocení zakázky malého rozsahu – Provedení stavebních úprav v prostorách učeben 

pavilonu C ZŠ 

13. Informace starostky, místostarostů a tajemníka městského úřadu 

14. Náměty, dotazy, připomínky a podněty členů rady města 
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        

RM-9/SCHVALUJE, bod 254 

Program 9. schůze rady města. 

 

Rada schvaluje ověřovatele zápisu paní Lenku Karasovou. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0       

RM-9/SCHVALUJE, bod 255 

Pověřeného člena rady města pro ověření zápisu paní Lenku Karasovou.    

 

 

2) Kontrola plnění úkolů 
 

Rada provedla a bere na vědomí kontrolu plnění úkolů vzešlých ze schůzí rady města. Trvajícími 

úkoly se zabývala detailně.  
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0   

RM – 9/BERE NA VĚDOMÍ, bod 273 

Kontrolu plnění úkolů rady města. 

 

 

3) Stavy na bankovních účtech města a plnění dotací a daní ke dni 07. 06. 2023 
 

Rada bere na vědomí stav finančních prostředků vedených u bankovních subjektů a plnění dotací 

a daňových příjmů. 

 

 

 
 



 

 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        
RM – 9/BERE NA VĚDOMÍ, bod 274 
Stav finančních prostředků na bankovních účtech města v celkové výši 59 540 603 Kč 

(včetně kontokorentu) a plnění dotací a daní ke dni 7. 6. 2023 dle přílohy. 

 

 

4) Smlouvy města 
 

Rada schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb s firmou Marius Pedersen a.s. 

na svoz odpadů a jeho likvidaci. Schválený dodatek řeší navýšení ceny služby o míru inflace 

za rok 2022, zrušení mobilních sběren, pronájem sběrných nádob a nastavení četnosti svozu.  
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        

RM-9/SCHVALUJE, bod 256 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 14. 12. 2020, ve znění pozdějšího dodatku, 

uzavřené mezi městem Brušperk a firmou Marius Pedersen a.s., se sídlem Průběžná 1940/3, 

500 09 Hradec Králové, IČ 421 94 920, a to s účinností od 01. 07. 2023. Zároveň zmocňuje 

starostku k podpisu dodatku č. 2. 

 

 

Rada rozhoduje o uzavření smlouvy o nájmu se společností Sběrné dvory, s.r.o. provozující 

sběrnu druhotných surovin na území města. Předmětem smlouvy je nájem části pozemku a části 

prostoru v hale pro instalaci kontejneru a nádoby pro velkoobjemový odpad s účinností 

od 1. července 2023.  
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        

RM-9/ROZHODUJE, bod 266  

O uzavření nájemní smlouvy mezi městem Brušperk jako nájemcem a společností 

Sběrné dvory, s.r.o., se sídlem Svazarmovská 88, Frýdek-Místek, IČ 268 31 392, 

jako pronajímatelem. Předmětem této smlouvy je nájem části pozemku parc. č. 905/3, ostatní 

plocha, a 905/2, zastavěná plocha a nádvoří, vše k. ú. Brušperk, obec Brušperk, za účelem sběru 

tříděného odpadu, za cenu nájmu 5 000 Kč včetně DPH měsíčně, a to s účinností od 01. 07. 2023. 

Zároveň zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o dílo na opravu části komunikace K Šištotu a povrchovou 

úpravu nově vybudované příjezdové komunikace v lokalitě bývalé skládky Šištot se společností 

Lesostavby Frýdek-Místek, a.s. V rámci opravy dojde i k vyřešení odvodů srážkových vod.  
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        

RM-9/SCHVALUJE, bod 257 

Smlouvu o dílo na úpravu části místních komunikací se společností Lesostavby Frýdek-

Místek, a.s., se sídlem Slezská 2766, 738 01  Frýdek-Místek, IČ: 451 93 118 za cenu 

453 893 Kč vč. DPH. Současně zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 

 

 

Rada projednala a schvaluje smlouvu o dílo na zpracování aktualizace projektové dokumentace 

a další inženýrské činnosti stavby modernizace hasičské zbrojnice s firmou BYVAST pro s.r.o. 

Aktualizace zahrnuje změny architektonicko-stavební části.  
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        

RM-9/SCHVALUJE, bod 258 

Smlouvu o dílo na zpracování aktualizace projektové dokumentace a související výkony 

inženýrské činnosti stavby „Modernizace hasičské zbrojnice Brušperk“ s firmou 

BYVAST pro s.r.o., U Rourovny 697/16, Svinov, 721 00  Ostrava, IČ: 278 48 183 za cenu 

278 300 Kč vč. DPH. Současně zmocňuje starostku k podpisu smlouvy. 

 



 

 

 

Rada rozhoduje o výběru nejvýhodnější pojišťovny na havarijní pojištění vozidel, 

a to Hasičské vzájemné pojišťovny, a.s. pro pojištění hasičského vozidla Mercedes Benz, 

které bylo v roce 2016 městu darováno, avšak až v letošním roce přešlo z majetku 

Moravskoslezského kraje do majetku města Brušperk.  
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        

RM–9/ROZHODUJE, bod 267  

O výběru pojišťovny na havarijní pojištění vozidel u Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., 

Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČ: 469 73 451 za cenu ročního pojištění ve výši 57 870 Kč. 

 

Rada rozhoduje o uzavření smlouvy o užití Databáze geografických jmen ČR, datových INSPIRE 

a Ortofota ČR se Zeměměřickým úřadem, jejíž předmětem je aktualizace ortofotomapy 

do programu od firmy DIGIS. 
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        
RM – 09/ROZHODUJE, bod 268 
O uzavření smlouvy o užití Databáze geografických jmen ČR, datových sad INSPIRE a Ortofota 

ČR mezi městem Brušperk a Zeměměřickým úřadem se sídlem Pod sídlištěm 1800/9, 

P. O. Box 21, 182 11 Praha 8, IČ 60458500. Současně zmocňuje starostu k podpisu smlouvy. 

 

 

Rada projednala a rozhoduje o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., kterou dle plné 

moci předložila firma PROJEKT 315 s.r.o., jejíž předmětem je zřízení služebnosti pro stavbu 

rekonstrukce stok a odlehčovací komory v lokalitě ul. Luční. 
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        
RM – 09/ROZHODUJE, bod 269 
O uzavření smlouvy, smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě, Brušperk, č. parc. 
1668/10, 1668/4, 1668/12, 1668/13, 2856/24 a 2916/19 mezi Městem Brušperk a budoucí 
oprávněnou – Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., se sídlem 
28.řijna 1235/169, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 451 93 665, jejímž předmětem je zřízení 
služebnosti ke stavbě „Brušperk, ul. Luční – rekonstrukce stok a odlehčovací komory „OK4A“ 
na pozemcích parc. č. 1668/10, 1668/4, 1668/12, 1668/13, 2856/24 a 2916/19 v k. ú. Brušperk, 
obec Brušperk za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč bez DPH. Současně zmocňuje starostu 
k podpisu smlouvy. 
 

 

5) Rozpočtové opatření RO č. 2 – R/2023 
 

Rada projednala rozpočtové opatření, které bude součástí RO č. 2 zahrnující navýšení objemu 

finančních prostředků v příjmové i výdajové části rozpočtu vlivem dotace ve výši 

1 514,160 tis. Kč. Jedná se o dotaci z Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt: Rekonstrukce 

veřejného osvětlení města Brušperk II. v rámci programu: Národní plán obnovy, komponenta 

2.2.2.  

K tomuto bodu rada nepřijala žádné usnesení. 

 

 

6) Nařízení města o místních komunikacích č. 4-2004 – úprava znění 
 

Rada projednala a schvaluje novelizaci nařízení města o místních komunikacích č. 1/2023, 

a to s účinností od 1. 9. 2023. Novelizace je vydaná v souladu se zákonem č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, ve znění p. p. Nařízení města o místních komunikacích vymezuje 

zastavení a stání vozidel, vyhrazené stání, veřejné parkoviště a údržba místních komunikací. 

Novelizace ruší pouze neplatná značení na místních komunikacích. 
 



 

 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0        

RM-9/ SCHVALUJE, bod 260 

Nařízení města o místních komunikacích č. 1/2023 s účinností od 1. 9. 2023. 

 

 

7) Návrh odměn za I. pololetí 2023 ředitelům ZŠ, MŠ, ZUŠ, ředitelce DSO a vedoucí organizační 

složky města městské knihovny 
 

Rada schvaluje odměny za I. pololetí roku 2023 ředitelům příspěvkovým organizacím a vedoucí 

organizační složky města – městské knihovny.  
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

RM-9/ SCHVALUJE, bod 261 

Odměny ředitelům školských zařízení příspěvkových organizací města za I. pololetí roku 2023 

dle předlohy č. 11. 

 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

RM-9/ SCHVALUJE, bod 262 

Odměnu ředitelce DSO za I. pololetí roku 2023 dle předlohy č. 11. 

 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0     

RM-9/ SCHVALUJE, bod 263 

Odměnu vedoucí organizační složky města – městské knihovny za I. pololetí roku 2023 

dle předlohy č. 11. 

 

 

8) Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice za rok 2022 
 

Rada projednala a doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí závěrečný účet dobrovolného 

svazku obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice za rok 2022, jehož součástí je i Zpráva 

o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí. Závěrečný účet byl projednán 

a schválen na zasedání SMOPO dne 24. 5. 2023 ve Lhotce. 
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    
RM – 8/DOPORUČUJE ZM, bod 272 
ZM – 5/BERE NA VĚDOMÍ 
Závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, 
IČ 600 45 701, se sídlem Brušperk, K náměstí 22, PSČ 739 44, schválený Valnou hromadou 
Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice dne 24. 5. 2022.  

 

 

9) Změna organizační struktury 
 

Rada schvaluje na návrh tajemníka změnu organizační struktury MěÚ, která nově zahrnuje dva 

místostarosty, mění referenta Informačního centra na vedoucího Národního domu a přidává jedno 

místo v pracovní četě, kdy současně došlo ke změně názvu pracovní pozice správce sportovišť 

na hospodáře. 
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

RM-9/SCHVALUJE, bod 264 

Na návrh tajemníka MěÚ změnu organizační struktury MěÚ Brušperk s účinností od 1. 7. 2023. 

 

 

 

10) Návrh programu 5. zasedání zastupitelstva města 
 

Rada bere na vědomí návrh programu 5. zasedání zastupitelstva města, které se bude konat 

ve středu 28. června 2023 v 16.00 hod. v sále Národního domu v Brušperku. 



 

 
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    
RM – 9/BERE NA VĚDOMÍ, bod 275 
Návrh programu 5. zasedání zastupitelstva města konaného dne 28. června 2023 v 16.00 hod. 

v sále Národního domu.  

 

 

11) Přijetí darů Mateřskou školou Brušperk 
 

Rada souhlasí s přijetím neúčelového peněžitého daru od rodičů dětí navštěvujících mateřskou 

školu. Finanční prostředky budou použity na úhradu nákladů souvisejících s pořádáním akcí 

pro tyto děti.   
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    
RM – 9/SOUHLASÍ, bod 271 
S tím, aby Mateřská škola Brušperk, Sportovní 520, příspěvková organizace, 739 44  Brušperk, 

IČ 750 264 31, přijala jednou ročně neúčelový peněžitý dar od rodičů dětí navštěvujících 

mateřskou školu ve výši 800 Kč a použila ho k úhradě nákladů na pořádání akcí pro děti MŠ. 

Současně zmocňuje ředitelku MŠ k podpisu darovacích smluv. 

 

 

12) Vyhodnocení zakázky malého rozsahu – provedení stavebních úprav v učebnách pavilonu C 

ZŠ Vojtěcha Martínka 
 

Rada projednala a rozhoduje, dle Zprávy o hodnocení nabídek, o výběru nejvhodnější nabídky 

v rámci zakázky malého rozsahu na provedení stavebních úprav v učebnách pavilonu C Základní 

školy V. Martínka a uzavření smlouvy s firmou SUBSTAV Invest s.r.o. Rada zároveň v této věci 

zmocňuje k podpisu smlouvy ředitele ZŠ.  
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

RM-9/ROZHODUJE, bod 270 

O výběru nejvhodnější nabídky v rámci zakázky malého rozsahu na provedení stavebních úprav 

v učebnách pavilónu C základní školy Vojtěch Martínka, kterou předložila firma 

SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČ: 277 97 554, DIČ: CZ277 97 554.  

 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

RM-9/SCHVALUJE, bod 265  

Smlouvu o dílo na provedení stavebních úprav v učebnách pavilónu C, kterou předložila firma 

SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČ: 277 97 554, DIČ: CZ277 97 554, 

v ceně 1.929.688,14 Kč vč. DPH. Současně zmocňuje ředitele ZŠ k podpisu smlouvy. 

 
 
13) Informace starostky, místostarostů a tajemníka městského úřadu 
 

Rada se v tomto bodu předlohy zabývala aktuálním stavem probíhajících prací ve městě. Důraz 

byl kladen na přípravu významných investic, které jsou již zahrnuty v rozpočtu roku 2023 

respektive na investice, které by měly být realizovány v rámci krátkodobých investičních záměrů. 

Rovněž zde byl kladen důraz na údržbu majetku a to jak v oblasti silničního hospodářství, 

bytového fondu, sportovišť apod.  

 

Rada projednala a schvaluje představený návrh aplikace zajišťující zlepšení nakládání s odpady 

a jejího svozu. 

 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

RM-9/SCHVALUJE, bod 259  

Tvorbu aplikace na zlepšení nakládání s odpady a jejího svozu s Dominikem Šimoníkem, 

Zahradkářů 274/19, 747 17  Darkovice, IČ 066 61 092. 



 

 

 

 

14) Náměty, dotazy, připomínky a podněty členů rady města 
 

Rada bere na vědomí další plánovaný termín schůze rady města stanovený na 28. červen 2023.                          
 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0      

RM-9/BERE NA VĚDOMÍ, bod 276 
Den 28. červen 2023 jako další plánovaný termín konání 10. schůze rady města. 

 

 

Schůzi rady města ukončila starostka města v 12.30 hod. 

 

 

V Brušperku 14. června 2023 

Zapsala: Petra Kopčáková, DiS. 

 

 

Ověření zápisu: Lenka Karasová   

 

Ing. Lucie Krátká, starostka 


